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Dokumentinformation Kommunal föreskrift 
Avgift för tillsyn av sprängämnesprekursorer med syfte att 
förebygga terrorism och motverka olaglig tillverkning av 
sprängämnen. 

Dokumentet gäller för Ekonomiska aktörer som saluför, använder och tillhandahåller 
sprängämnesprekursorer. 
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Inledande bestämmelser 

Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2025. 

1 § 
Denna taxa gäller avgifter för Miljö- och tillsynsnämndens kostnader för tillsyn enligt lagen 
(2014:799) om sprängämnesprekursorer och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 
98/2013 av den 15 januari 2013 om saluföring och användning av sprängämnesprekursorer. 

2 § 
Avgiftsskyldiga är ekonomiska aktörer enligt förordningen som saluför och använder 
sprängämnesprekursorer (EU/98/2013) och som tillhandahåller sprängämnesprekursorer till 
enskilda. 

3 § 
Timavgiften i denna taxa är 1 285 kronor. 

4 § 
Beslut om avgift enligt § 5 i denna taxa fattas av Miljö- och tillsynsnämnden. 

5 § 
Om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens art och omfattning, tillsynsbehovet, 
nedlagd handläggningstid och andra omständigheter, får avgift enligt denna taxa sättas ned eller 
efterskänkas av Miljö- och tillsynsnämnden. 

6 § 
Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Miljö- och tillsynsnämnden. Betalning ska ske 
inom tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning. 

Avgift för tillsyn 

7 § 
Avgift tas ut som timavgift och betalas i efterskott för varje påbörjad halvtimme 
handläggningstid. Med handläggningstid avses den sammanlagda tid som varje handläggare vid 
nämnden har använt för inläsning av ärendet, kontakter med parter, samråd med experter och 
myndigheter, restid, inspektioner, revisioner och kontroller i övrigt, beredning i övrigt i 
ärendet, samt föredragning och beslut. Sådan avgift tas ut för varje påbörjad halv timme 
nedlagd handläggningstid. 

För inspektioner, mätningar och andra kontroller som utförs vardagar mellan klockan 19.00 och 
07.00, lördagar, söndagar, julafton, nyårsafton, påskafton, trettondagsafton, midsommarafton 
och helgdagar, tas avgift ut med 1,5 gånger ordinarie timavgift. 

Avgift enligt denna taxa tas inte ut för 
1. Tillsyn som föranleds av klagomål som är obefogat, och inte kräver utredning. 
2. Handläggning som föranleds av överklagande av nämndens eller en överinstans beslut. 
3. Upprättande av ansökan och utförande av talan om utdömande av vite. 
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Antagen av Kommunfullmäktige 2020-12-14 § 291 
Reviderad av Miljö- och tillsynsnämnden 2021-11-24 § 79, indexuppräkning 
Reviderad av Miljö- och tillsynsnämnden 2022-11-23 § 64, indexuppräkning 
Reviderad av Miljö- och tillsynsnämnden 2023-11-22 § 53, indexuppräkning 
Reviderad av Kommunfullmäktige 2024-10-28 § 221 

 
 

Indexreglering av taxan 
Kommunfullmäktige beslutade 2020-12-14 § 291 att Miljö- och tillsynsnämnden årligen får indexuppräkna taxan upp till 
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV). Basmånad för indexuppräkningen är oktober månad 2020. 

 
Miljö- och tillsynsnämnden ska delge Kommunfullmäktige beslut efter indexuppräkning. 
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